Proc. Leg. nº 2500/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1504/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita-se o corte de mato da rua Mário
Justo Ormenese, no Jardim Alto da Boa
Vista.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Jairo Passos que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Solicita-se o corte de mato da rua Mario Justo Ormenese,

no jardim Alto da Boa Vista.

Justificativa

A solicitação visa atender aos moradores da referida via,

com a finalidade de prevenir problemas decorrentes do mato alto, que pode

favorecer o surgimento de animais peçonhentos, insetos e outros bichos

indesejados, gerando riscos à saúde e ao bem-estar da população. Além disso, a

manutenção adequada dos espaços públicos contribui para a conservação do bairro

e tranquilidade dos moradores.

   Proc. Leg. nº 2500/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 29 de abril de 2025.

AUTORIA: JAIRO PASSOS

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 797HAF5889B97C2Y
		2025-04-29T11:01:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura